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1. Kuvaus sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä 

Yleiskuvaus toimielimen alaisen toiminnan osalta 

Karkkilan kaupungin hallintosäännön 92 § (Lautakunnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
tehtävät) mukaan lautakunnat vastaavat toimialansa hyvän johtamis- ja hallintotavan 
toteutumisesta sekä sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä, toimeenpanon 
valvonnasta ja tuloksellisuudesta. Lautakunnat raportoivat kaupunginhallitukselle sisäisen 
valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja keskeisistä johtopäätöksistä. 

Hallintosäännön 93 § (Viranhaltijoiden ja esihenkilöiden sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
tehtävät) mukaisesti kaupunginjohtaja, toimialajohtajat, palvelualueiden johtajat sekä 
palveluyksiköiden johtavat viranhaltijat vastaavat hyvän johtamis- ja hallintotavan 
toteutumisesta sekä sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toimeenpanosta ja 
tuloksellisuudesta tehtäväalueellaan, ohjeistavat alaisiaan toimintayksiköitä sekä raportoivat 
kaupunginhallituksen antamien ohjeiden mukaisesti.  

Palveluyksiköiden esihenkilöt vastaavat yksikön riskien tunnistamisesta, arvioinnista, 
riskienhallinnan toimenpiteiden toteutuksesta ja toimivuudesta sekä raportoivat 
kaupunginhallituksen antamien ohjeiden mukaisesti. 

 

2. Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen 

Selonteko ja arviointi: Selonteossa tulee ottaa kantaa sisäisen valvonnan toimivuuteen lakien ja 
päätösten sekä hyvän hallintotavan noudattamisessa erityisesti lakisääteisissä tehtävissä ja 
erityisesti silloin, kun niiden noudattamisessa on havaittu puutteita. 

Elinvoimalautakunnan alaista toimintaa ohjataan lainsäädännöllä ja asetuksilla, 
valtakunnallisilla ja paikallisilla ohjeilla ja määräyksillä sekä Karkkilan kaupungin 
hallintosäännöllä ja yhteisillä linjauksilla. Elinvoimalautakunnan alaisessa toiminnassa ja 
päätöksissä on noudatettu hyvää hallintotapaa.  

Arviointi: Toiminta onnistunut hyvin (4) 
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3. Tavoitteiden toteutuminen, varojen käytön valvonta, tuloksellisuuden arvioinnin 
pätevyys ja luotettavuus 

Selonteko ja arviointi: Sekä tavoitteiden toteutuminen, varojen käyttö ja toiminnan 
tuloksellisuuden toteutumisen seuranta esitetään tilinpäätöksen toimintakertomuksessa ja 
talousarvion toteutumisvertailussa. Jos tavoitteen asettamisessa tai määrärahan budjetoinnissa 
on tapahtunut olennainen virhe tai tulosvastuuta ei ole noudatettu tai toimivalta varojen 
käytössä on toistuvasti ylitetty, saattaa asia kuitenkin olla syytä tuoda esiin selonteossa 
korjausehdotuksineen.  

 

Taloudellisten tavoitteiden toteutumista on seurattu elinvoimalautakunnassa säännöllisesti 
osavuosikatsausten yhteydessä sekä toimialajohtajan talouden ja toiminnan seuranta on 
jatkuvaa. Koko vuoden toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista tarkastellaan 
tarkemmin elinvoimalautakunnan toimintakertomuksessa.  

1.6. 2025 uutena toimialana aloitti elinvoimatoimiala ja sen lautakuntana elinvoimalautakunta. 
Tähän toimialaan siirtyi kaupunginhallituksen kokonaisuudesta elinvoiman palvelualue sekä 
HYTETU-asiat ja entisen vapaa-aikalautakunnan kokonaisuudesta kulttuuri- ja museotoiminta. 
 
Elinvoimalautakunnan alaiseen toimintaan haettiin ja saatiin lisämäärärahaa vuoden 2025 
aikana kahteen otteeseen. Ensimmäinen lisämäärärahaesitys oli -27 036 euroa ja toinen -150 
000 euroa muodostaen muutetun talousarvion toimintakatteeksi yhteensä -3 482 673 euroa eli -
177 036 euroa yli vuoden 2025 alkuperäisen toimintakatteen. Ensimmäinen lisämääräesitys – 
27 036 € liittyi hankkeen omarahoitusosuuteen. Kyseinen lisämääräraha siirrettiin 
kaupunginhallituksen talousarviosta elinvoimalautakunnan talousarvioon. Toinen 
lisämäärärahaesitys oli 150 000 €, joka johtui siitä, että loppuvuonna työllisyydenhoidon tilanne 
näytti siltä, että kustannukset tulevat ylittymään ennakoidusta.  

Elinvoimalautakunnan vuoden 2025 lopulliseksi toimintakatteeksi muodostui -3 443 557 euroa, 
mikä on 208 981 euroa enemmän kuin alkuperäisessä talousarviossa, mutta noin 39 000 euroa 
vähemmän, kuin elinvoimalautakunnan muutetussa talousarviossa. Muutetun talousarvion 
suhteen vuoden 2025 toteuma oli siten 98,9 %. 

Uusien yksiköiden talousarvio ja sen rakentuminen, työllisyydenhoidon kustannusten vaikea 
ennustettavuus sekä kotoutumispalveluiden laskennallisten korvausten heilahtelu loivat 
haasteita vuoden 2025 taloudellisten tavoitteiden toteutumiseen. Yleinen taloudellinen tilanne 
loi paineita työmarkkinoille, joka loi suuria haasteita nimenomaan kaupungin maksamiin 
työttömyysetuuksien kuntamaksuihin. Samaan aikaan työllisyydenhoitoon säädettiin lakeja, 
jotka huononsivat ja tulevat huonontamaan kaupungin taloudellista tilannetta entisestään. Yllä 
mainittujen muutoksiin nähden, lautakunnan toiminta on onnistunut hyvin. 

Arviointi: Toiminta on onnistunut hyvin (4) 
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4. Riskienhallinnan järjestäminen 

Selonteko ja arviointi: Arvioidaan toimielimen alaisen toiminnan riskienhallinnan tasoa ja 
riittävyyttä varsinaisen toiminnan ja investointien osalta. Onko riskienkartoitus ajan tasalla ja 
riittävää, ovatko vastuut selvät, onko riittävä asiantuntemus jne. 

Elinvoimalautakunnan alaisessa toiminnassa riskejä ennakoidaan osana työtehtävien hoitoa. 
Jokainen yksikkö seuraa yksikön taloutta ja toimintaa niin, että talous ja toiminta ovat 
kaupunkistrategian mukaista ja noudattaa valtuuston hyväksymää talousarviota.  

Isossa ja pienemmissä tiimipalavereissa käydään läpi jokaisen yksikön toimintaa ja 
ennakoidaan tulevaa.   

Asiantuntemus lautakunnan alaisessa toiminnassa on hyvällä tasolla. Jokainen työntekijä on 
erikoistunut omaan alaansa ja on sen asiantuntija. Jokaisella on mahdollisuus kouluttautua ja 
saada syventää omaa osaamistaan omalla alallaan. Henkilöstöllä on tällä hetkellä 
mahdollisuus osallistua esim. FCG:n järjestämiin verkkokoulutuksiin. Koulutuspaketti on 
ostettu kaupungin valtuutettujen ja työntekijöiden käyttöön.  Muihin oman alan koulutuspäiviin 
on myös mahdollisuus osallistua. 

Elinvoimatoimialalla työskentelee tällä hetkellä 14 henkilöä. Organisaatiomme on todella ohut 
eikä aina ole mahdollista paikata toista henkilöä hänen poissaolleessaan. Lisäksi yhdessä 
yksikössä työskentelee usein vain yksi henkilö, jolloin hyvä yhteishenki on todella tärkeää 
työhyvinvoinnin näkökulmasta.  

Toiminta on onnistunut hyvin (4)  

 

 

5. Omaisuuden hankinta, luovutukset ja hoidon valvonta 

Selonteko ja arviointi: Selonteossa arvioidaan sisäisen valvonnan toimivuutta erityisesti silloin, 
kun omaisuuden hankinnassa, luovutuksessa tai käyttöarvossa on toteutunut menetyksiä, arvon 
alennuksia tai jouduttu korvaus tai muuhun oikeudelliseen vastuuseen. Menetys tai korvaus voi 
olla seuraus esimerkiksi virheellisestä menettelystä hankinnan kilpailuttamisessa. 

Elinvoimatoimialalla noudatetaan hankintaohjetta tavaroiden ja palvelujen hankinnassa. 
Hankinnat tehdään valtuuston hyväksymien määrärahojen puitteissa. Hankintapäätöksissä on 
toimittu hallintosäännössä olevien hankintarajojen ja -oikeuksien mukaisesti.  

Elinvoimatoimialla hankinta-asiat ovat hyvin hoidossa hankinta-asioita osaavan henkilön 
ansiosta. Hankinnoista on tulossa henkilöstölle koulutus. 

Toiminta on onnistunut hyvin (4) 

 

 



 Selonteko ja arviointi sisäisen valvonnan ja 
 riskienhallinnan järjestämisestä 
 vuonna 2025 

 
 
 
 
 

   
 

6. Sopimustoiminta 

Selonteko ja arviointi: Sopimuksiin liittyvää sisäistä valvontaa on aiheellista arvioida erityisesti 
silloin, jos sopimuksella on ollut negatiivisia seuraamuksia, joita ei sopimusta tehdessä ole 
ennakoitu. On myös tärkeää arvioida, onko sopimusehtojen noudattaminen ja 
vanhentumisaikojen seuranta ajantasaista ja sopimusvelvoitteiden seurantavastuut selvät. 

Sopimusten laadinta ja vastuut on kirjattu hallintosääntöön. Sopimuksien noudattamista ja 
toteutumista on näiden osalta seurattu. Sopimusehtoja on noudatettu sekä vanhentumisaikoja 
on seurattu mm. maanvuokra-asioissa. Sopimusvelvoitteiden seurantavastuut ovat selvät ja ne 
sovittu jo sopimusta laadittaessa ja solmittaessa. 

Elinvoimatoimialalla sopimuksiin liittyvät juridiset ja käytännön asiat osataan hyvin.  

Toiminta on onnistunut hyvin (4) 

 

7. Arvio sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä 

Selonteko ja arviointi: Tässä tulee selvittää, miten sisäinen valvonta ja tarkastus on 
toimielimessä ja sen alaisessa toiminnassa järjestetty, miten laajaa tarkastustoiminta on, miten 
sitä kohdennetaan. Tähän raportoidaan myös päättyneen tilikauden keskeiset tulokset ja 
johtopäätökset. 

Elinvoimalautakunnan alaisessa toiminnassa sisäinen valvonta ja tarkastus on järjestetty niin, 
että toimialajohtaja raportoi lautakunnalle toimialan toiminnasta ja tarvittaessa antaa 
lisäselvityksiä. Raportointimuotona ovat osavuosikatsaukset, toimintakertomus ja tilinpäätös. 
Sisäinen tarkastus toteutuu osana muuta toimintaa ja toimialan keskinäisissä palavereissa. 
Toimintaa ja sen toteutumista seurataan kuukausittain. Lisäksi kaupungin ohjausryhmässä 
käydään säännöllisesti läpi toimialojen toimintaa ja sen toteutumista.  

Lautakunnan tulos näyttää onnistuneen hyvin vaikka toimintavuoteen sisältyi paljon 
epävarmuuksia edellä mainittujen seikkojen takia. Sekä taloudellisesti että toiminnallisten 
tavoitteiden toteutumisen näkökulmasta päättynyt tilikausi sujui hyvin. Tästä suuri kiitos 
elinvoimatoimialan asiantunteville henkilöille, jotka pystyivät ennakoimaan hienosti tulevia 
muutoksia ja muuttamaan toimintaa sen mukaisesti.  

Toiminta on onnistunut hyvin (4) 

 

 

-------------------------------------------------------------------  

Selontekoa varten erillinen ohje oheismateriaalina 

Arviointi tehdään asteikolla: 



 Selonteko ja arviointi sisäisen valvonnan ja 
 riskienhallinnan järjestämisestä 
 vuonna 2025 

 
 
 
 
 

   
 

Toiminta onnistunut kiitettävästi (5) 

Toiminta onnistunut hyvin (4) 

Toiminta onnistunut tyydyttävästi (3) 

Toiminta onnistunut huonosti (2) 

Toiminta onnistunut erittäin huonosti (1) 

 


